
آنتن دهی موبایل 
ته خط نازی آباد و خیابان شهید خالقی پور آنتن دهی موبایل 
همراه اول و ایرانسل اصلا خوب نیست و در این موقعیت موبایل  
هیچ آنتن نمی دهد. از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع 

رسیدگی کنند. 
یک شهروند از تهران

فشارآب
فشار آب در منطقه جنوب تهران خیلی کم است و مردم واقعا 
با مشکل مواجه می شوند و کسانی که در طبقات بالاتر زندگی 
می کنند با افت خیلی شدید آب روبه رو هستند. از مسئولان 

منطقه تقاضای رسیدگی داریم. 
اصغرزاده از تهران 

آلودگی هوا
آلودگی هوا باعث شده است که اکثر مردم تهران که در روز 
مجبور هستند به سرکار بروند مریض و راهی بیمارستان شوند. 
در این میان کسی هم به فکر مردم نیست. لااقل فکری اساسی 
برای این موضوع کنید تا بلکه از شر آلودگی هوا خلاص شویم. 

اسدی از تهران 

کرایه  خانه های سنگین
متأسفانه عده اي از صاحبخانه ها به شرایط اقتصادي و 
مشکلات مستاجران توجهي ندارند و هر میزاني که دلشان 
خواست اجاره خانه را تعیین مي کنند و هیچ قانوني هم وجود 
ندارد که به میزان کرایه ها و چگونگي ثبت آنها در دفاتر املاک 
رسیدگي کند. امیدواریم مجریان قانون براي حمایت از اقشار 
آسیب پذیر جامعه طرحي را تدوین و در مجلس مورد بررسي 

و تصویب قرار دهند. 
هاتف از اصفهان

گرانی
قابل توجه ریاست محترم جمهور و دولتمردان بزرگوار ما 
حامیان دولت به علت گرانی های لجام گسیخته و عملکرد 
بد اقتصادی مسئولان به شدت مورد طعنه منتقدین و بعضا 
مغرضان قرار گرفته  و فقط سکوت اختیار کرده ایم لذا از ریاست 
محترم جمهور و هیات دولت استدعا داریم تدبیری بیندیشند 

تا بار عظیم گرانی را از دوش مردم مظلوم و انقلابی بردارند. 
کبیری از تهران 

 قیمت موز و پیاز با دلار بالا می رود
 همزمان با افزایش نرخ ارز در کشور برخی اقلام سبد 
خانوار مانند میوه و صیفی جات رشد نجومی پیدا کرده 
است و به گفته فعالان بازار قدرت خرید مردم از میوه و 
صیفی جات به حدود 30 درصد رسیده است. به گزارش ایلنا 
از شیراز، در حالی که کارشناسان حوزه سلامت، مصرف میوه 
و سبزیجات را یکی از شروط برای سلامت جامعه می دانند 
اما بررسی ها از روند افزایش قیمت ها در انواع محصولات 
باغی و صیفی جات و کاهش میزان مصرف این اقلام خبر 
می دهد. نایب رئیس اتحادیه بارفروشان میوه و تره بار شیراز 
با بیان اینکه در حال حاضر تعیین قیمت و افزایش و کاهش 
نرخ میوه در بازار به عرضه و تقاضا بستگی دارد، می گوید: 
زمانی که عرضه میوه افزایش پیدا می کند قیمت ها ارزان و 
در مقابل با کاهش عرضه نرخ میوه به صورت طبیعی افزایش 
می یابد. ابوالقاسم غلامرضا پور با اشاره به اینکه شکی در گران 
بودن قیمت محصولات و میوه و تره بار نیست، می افزاید: 
در شرایط فعلی هزینه خانوارها بسیار افزایش یافته است 
و گرانی سبد مواد اولیه، کرایه حمل و نقل و.... باعث شده 
تا هزینه محصولات کشاورزی به شدت افزایش یابد. او با 
بیان اینکه قیمت میوه ها در میدان تره و بار شیراز مناسب و 
منطقی است، ادامه می دهد: در شرایط فعلی انواع مختلف 
موز در میدان میوه و تره بار وجود دارد و شرکت های متعدد 
و زیادی در این بخش فعالیت می کنند و قیمت هر کیلو موز 
در میدان میوه و تره بار شیراز بین 35 الی 65 هزار تومان 
است. نایب رئیس اتحادیه بارفروشان میوه و تره بار شیراز 
با بیان اینکه در حال حاضر با کمبود محصولی مانند پیاز 
مواجه هستیم و این موضوع باعث افزایش قیمت پیاز در 
بازار شده است، بیان می کند: کشاورزان و افرادی که در سال 
گذشته پیاز کشت کردند متضرر شدند که همین امر باعث 
شده آن ها در سالجاری میزان کشت پیاز را کاهش دهند. او 
با اشاره به اینکه در حال حاضر عرضه پیاز در بازار کم شده 
است، می گوید: بی شک گرانی محصولات قدرت خرید مردم 
را کاهش داده است و افزایش قیمت ها نقش مهمی در کاهش 
خرید مردم دارد. نایب رئیس اتحادیه بارفروشان میوه و تره بار 
شیراز با اشاره به اینکه در حال حاضر در میدان میوه و تره بار 
شیراز محصولات از تمام کشور وارد می شود، می گوید: در 
شرایط فعلی مرکبات استان فارس به دیگر کشورها صادر 
می شود. غلامرضا پور ادامه می دهد: افزایش نرخ دلار تنها 
باعث شده قیمت موز بالا رود و تاثیری بر محصولات داخلی 
نگذاشته است. پهلوسایی نایب رئیس اتحادیه میوه و تره بار 
فروشی شیراز هم در ادامه با بیان اینکه در حال حاضر تمام 
محصولات میوه در بازار وجود دارد، می گوید: در شرایط فعلی 
نوسان نرخ دلار قیمت محصولاتی مانند موز را به شدت گران 
کرده است و نرخ محصولات و مرکبات در بازار میوه و تره 
بار موجود است. او با اشاره به اینکه در حال حاضر صادرات 
محصولاتی مانند پیاز قیمت این محصول را در بازار داخلی 
گران کرده است، می گوید: قیمت هر کیلو موز در میدان 
میوه و تره بار شیراز به 65 هزار تومان رسیده است و قیمت 
هرکیلو پیاز هم در میدان تره و بار به حدود 20 هزار تومان 
رسیده است. نایب رئیس اتحادیه میوه و تره بار فروشی شیراز 
با اشاره به اینکه قدرت خرید مردم به شدت کاهش یافته 
است، ادامه می دهد: در شرایط فعلی مردم میوه هایی مانند 

موز را دانه ای خریداری می کنند. 

 آرمان ملی: ممکن است تعجب کنید اگر 
در میانه انبوهی از اخبار مربوط به بالارفتن 
قیمت ارز و سکه و متعاقبا کالاهای اساسی 
و مورد نیاز روزانه مردم و گرفتار آمدن در 
چنبره طاقت فرسای تامین معیشت ، اخباری 
مبنی بر نظر مسئولان در مورد سگ ها و 
گربه های مردم بشنوید. با این مضمون که 
رواج سگ های خانگی جزو ماموریت های 
سرویس های اطلاعاتی بیگانه است. این جمله 
از سوی استاندار مازندران مطرح شده است؛ 
محمود حسینی پور که در جلسه کارگروه 
عفاف و حجاب استان سخنرانی کرده بود. به 
گزارش فارس، او با اشاره به افزایش سگ در 
شهر های این استان گفته: »رواج سگ های 
خانگی جزو ماموریت قطعی سرویس های 
اطلاعاتی  بیگانه است که شاید برای خیلی ها 
این مهم یک مساله عادی باشد، ولی براساس 
احکام شرعی نگهداری سگ های خانگی 
حرام و غیرقانونی است و مجازات دارد که باید 
برخورد سلبی با این موضوعات شود و بدون 
تردید بساط سگ های خانگی در مازندران 
جمع می شود.« استاندار مازندران ادامه داده 
است که: در استان مازندران بخش اعظمی از 
ناهنجاری هایی که گریبان ما را گرفته است 
به دلیل مقوله گردشگری و مسافرخیز بودن 
این استان است که حالا خانواده های روستایی 
مازندران تمایل به نگهداری سگ های خانگی 
دارند. حسینی در خصوص بحث حجاب و 
عفاف هم اینگونه گفته: »در استان مازندران 
با مباحث پیچیده اجتماعی به ویژه در بخش 
حجاب و عفاف مواجه هستیم که در سال های 
گذشته اقدامات راهبردی صورت نگرفته 
است و مهم ترین روش برخورد با چنین 
پدیده ای اقدامات ایجابی است که اثرگذارتر 
است البته بخش مختصری که با ماموریت 
جریان های بیرونی فعالیت می کنند با اقدام 
سلبی باید با آن ها برخورد شود.« او ادامه داده: 
»با هنجارشکنان ظاهری باید با قدرت برخورد 

کنیم به ویژه مقوله کشف حجاب که اگر امروز 
با ملاحظات دقیق در مقابل گرفتن روسری 
برخورد نکنیم در آینده نزدیک با برهنگی 
مواجه خواهیم بود و با عناصر کشف حجاب 

علنی می بایست با قدرت برخورد کنیم.«
  اولین کاری که مجلس کرد

بحثی که استاندار مازندران به آن اشاره 
کرده است البته مساله مورد نظر نمایندگان 
مجلس با ریاست محمدباقر قالیباف هم 
از  پیش  مجلس  نمایندگان  است.  بوده 
اینکه بر کرسی های مجلس بنشینند، به 
مردم سراسر کشور وعده هایی در خصوص 
وضعیت  ترمیم  و  معیشت  اوضاع  بهبود 
اقتصادی به گفته آن ها آسیب دیده از دوران 

روحانی)رئیس جمهور قبل از ابراهیم رئیسی( 
دادند و نکته ای که توجه خیلی از همان مردم 
را به خود جلب کرد بحث و طرح مقابله و 
مبارزه با حیوانات خانگی بود. در جلسه روز 
هجدهم آبان 1400، مجلس شورای اسلامی، 
طرح صیانت حقوق عامه در مقابل حیوانات 
خطرناک و مضر، اعلام وصول شد. این طرح 
در همان آغاز حرف و حدیث های فراوانی را 
به دنبال داشت و پس از آنکه متن آن منتشر 
شده، حواشی مربوط به آن به اوج رسید. 
در این طرح برای نگهداری حیواناتی مانند 
»کروکودیل )تمساح(، مار، سوسمار، موش 
و میمون، لاک پشت، گربه، خرگوش و سگ« 
جزای نقدی »معادل 10 تا 30 برابر حداقل 

حقوق کارگری« تعیین شده و البته آن حیوان 
نیز ضبط خواهد شد. 

 دغدغه مردم
باید گفت که مبارزه با سگ ها و گربه ها و 
سایر حیوانات خانگی، یکی از دغدغه های  
برخی مسئولین بوده؛ پلیس تهران در بهمن 
1397 با اعلام اینکه »با هرگونه سگ گردانی 
داخل شهر تهران، معابر و پارک ها برخورد 
می شود« از تلاش برای برخورد با شهروندانی 
که در منازل خود از سگ و گربه نگهداری 
می کنند، خبر داده بود. حسین رحیمی، دلیل 
این ممنوعیت را »ترس و دلهره« شهروندان از 
وجود سگ در خیابان ها دانسته بود و همچنین 
اعلام کرد: خودروهای متخلف در این زمینه 
متوقف می شوند و با آنها برخورد خواهد شد. 
البته ناگفته نماند که این طرح از سوی اعضای 
اصلاح طلب شورای شهر تهران هم مورد 
استقبال قرار گرفت و قرار شد اقداماتی صورت 
گیرد. اعضای شورا گفته بودند: »با وجود 
ممنوعیت حضور حیوانات در بوستان ها عملا 
در تمام آنها حیوان گردی انجام می شود و 
حیوانات در کنار شهروندان حضور دارند، 
شاید بسیاری حضور سگ ها را دوست نداشته 
و نسبت به آنها فوبیا داشته باشند. ما باید جایی 
برای بازی کودکان و حضور آرامش بخش برای 
خانواده ها را فراهم کنیم و برای تأمین سلامت 
شهروندان این جداسازی لازم است.« گفتنی 
ا ست که همان زمان هم بسیاری از شهروندان 
نسبت به مطرح شدن طرح »صیانت از حقوق 
عامه مردم در مقابل حیوانات مضر و خطرناک« 
از سوی نمایندگان مجلس مخالف بودند و در 
فضای مجازی و عمومی این مخالفت خود 
را اعلام کردند. در حال حاضر که استاندار 
مازندارن با گفته هایش دوباره این طرح را زنده 
کرده است، به نظر نمی رسد حتی مخالفتی 
هم با گفته های او صورت بگیرد، آن قدر که 
مردم درگیر مسائل اقتصادی و تامین معیشت 

خود هستند.
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  اجرای طرح آلودگی هوا 
از درمنزل 

 جلسه کارگروه اضطرار آلودگی هوای 
تهران در استانداری برگزار شد که بر اساس 
مصوبات این کارگروه، روزهای یکشنبه 
تمامی  در  12دی ماه  و   11 دوشنبه  و 
شهرستان های استان تهران بجز دماوند 
و فیروزکوه کودکستان ها تعطیل و کلیه 
مدارس در مقاطع ابتدایی و متوسطه و 
دانشگاه ها غیرحضوری و به صورت مجازی 
دایر است. همچنین فعالیت های ورزشی در 
فضاهای باز ممنوع است و طی این دو روز نیز 
طرح زوج و فرد از درمنازل اجرا می شود. عابد 
ملکی در تشریح مصوبات کمیته اضطرار 
آلودگی هوا گفت: طرح آلودگی هوا در این دو 
روز از درمنازل در تهران اجرایی خواهد شد. 
همچنین مجوز روزانه ورود به محدوده طرح 
ترافیک برای فردا و پس فردا توسط شهرداری 
تهران صادر نمی شود. معاون استاندار تهران 
تاکید کرد: از شهروندان تقاضا می شود از تردد 
غیر ضروری خودداری و در صورت لزوم حتما 
از ماسک های مناسب N95 استفاده کنند 
همچنین روسای ادارات با تقاضای مرخصی 
مادران دارای فرزند دانش آموز موافقت کنند. 

 موج جدید کرونا احتمالا 
به شدت موج های قبلی نیست 

شهنام عرشی سرپرست دفتر بیماری های 
واگیر وزارت بهداشت گفت که پیش بینی 
می شود موج جدید کرونا در کشور به شدت 
موج های قبلی نباشد اما باید درک کرد 
که کرونا در هیچ جای جهان تمام نشده و 
این همه گیری همچنان ادامه دارد، از این 
رو به هموطنان توصیه می شود علاوه بر 
واکسیناسیون و رعایت بهداشت فردی، 
در فضاهای بسته که تهویه هوای مناسب 
وجود ندارد از ماسک استفاده کنند. او افزود: 
هرچند نزدیک به 2 ماه است که در کشور 
موج کرونا و موارد ابتلای آنچنانی نداشتیم 
اما در برخی مناطق جهان مثل اروپا، آمریکا، 
کشورهای جنوب شرقی آسیا و حتی چین و 
ژاپن به دفعات موج های کرونا رخ داد و اکنون 
با مشاهده زیر سویه های امیکرون در کشور 

وارد موج هشتم شده ایم.

 هوای تهران در وضعیت قرمز 
 بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوا 
شاخص آلودگی هوای پایتخت روی عدد 
157 یعنی بازه ناسالم برای تمام گروه های 
حساس قرار گرفت. بر اساس این گزارش 
پایتخت نشینان از ابتدای سال تاکنون 14۸ 
روز هوای قابل قبول، 114 روز هوای ناسالم 
برای گروه های حساس، 17روز هوای ناسالم 
برای همه افراد جامعه، دو روز هوای بسیار 
ناسالم، 2روز هوای خطرناک و تنها 2روز 

هوای پاک را تجربه کردند. 

 سهم ۵ درصدی خودرو ها 
در آلایندگی هوا

 علی قاسم زاده شهردار اصفهان گفت: 
تمام خودروهای تردد کننده در سطح شهر 
سهم پنج درصدی در آلایندگی هوا دارند 
و مبدا بیشتر آلاینده ها کارخانجات اطراف 
شهر است، با این وجود این روزها نیروگاه 
اصفهان سوخت خود را تغییر داده و از مازوت 
استفاده می کند. شهردار اصفهان، تصریح 
کرد: تمام مسئولان و مردم به این وضعیت 
اعتراض دارند که چرا با این حجم سنگین 
آلایندگی در اصفهان، مازوت سوزی انجام 
می شود. او گفت: امیدوارم کسانی که در این 
زمینه تصمیم گیرنده هستند، بدانند شرایط 
خوبی نیست و تنفس در این شهر سخت شده 
است، چراکه میزان ابتلا به بیماری هایی که 
از مواد معلق در هوا ناشی می شود، نیز در 
شهر زیاد شده است. او با بیان اینکه اگر قرار 
است سوخت مازوت استفاده شود، چرا فقط 
در اصفهان شاهد آن هستیم، گفت: در حال 
حاضر زنده رود خشک است و میزان تلطیف 
هوا که از جریان آب حاصل می شود را نداریم، 
از سوی دیگر نیروگاه نیز مازوت سوزی 
می کند که شرایط خوبی نیست؛ در این 
راستا امیدواریم متوجه حال اصفهان شوند 

و در این تصمیم تجدیدنظر کنند. 

 در صورت امکان
دورکاری کنید

عباس شاهسونی، رئیس گروه سلامت 
هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت گفت: 
کارمندان ادارات تهران به ویژه خانم های 
باردار یا با بچه زیر 6 سال بهتر است دور 
کاری کنند. او گفت: با توجه به میزان 
آلاینده ها و آلودگی هوا، این شرایط برابر 
با استعمال 3 تا 7 نخ سیگار است. او افزود: 
در حال حاضر شاخص کیفیت هوا در تهران 
ناسالم برای تمام گروه هاست. رئیس گروه 
سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت 
ادامه داد: با پیش بینی سازمان هواشناسی 
و پایداری وضعیت جوی به دلیل افزایش 
غلظت هوا جلسه اضطرار در صورت نیاز 
تشکیل خواهد شد. شاهسونی افزود: با 
بررسی انجام شده در 27 شهر کشور، سالیانه 
20۸00 مرگ منتسب به آلودگی هوا رخ 

داده اند.

اخبارکــــوتاه

روی خط آرمان ملی

استاندار مازندران: رواج سگ های خانگی جزو ماموریت قطعی سرویس های اطلاعاتی بیگانه در داخل کشور است  

  نگهداری سگ های خانگی حرام
 و غیرقانونی است و مجازات دارد

علیرضا الماس وندی، معاون تلفیق و 
امور تنظیم گری شرکت مدیریت منابع 
آب ایران در نشستی خبری در خصوص 
آخرین وضعیت برداشت از منابع آب های 
زیرزمینی و میزان فرونشست گفت: در 
حال حاضر در برخی چاه ها 12 تا 13 
سانتیمتر شاهد فرونشست زمین هستیم 
و 70 درصد استان ها درگیر این مساله 
شده اند که با کنترل برداشت منابع آب های 
زیرزمینی می توان این مساله را مدیریت 
کرد. او توضیح داد: اگر میزان برداشت از 
آب های زیرزمینی استمرار داشته باشد با 
مخاطرات متعددی در بخش اقتصادی، 
جانی و محیط زیستی مواجه خواهیم 
بود. اکنون از 609 محدوده مطالعاتی 
آب های زیرزمینی 414 محدوده وارد نقطه 
بحران شده اند لذا زمانی که موضوع آب 
مطرح می شود دو مساله حکمرانی آب های 
سطحی و تعادل آن با حکمرانی آب های 
زیرزمینی مورد توجه قرار می گیرد. معاون 
تلفیق و امور تنظیم گری شرکت مدیریت 
منابع آب ایران با بیان این که در برخی از 
بخش ها میزان برداشت آب های زیرزمینی 
بیشتر بوده و با شرایط بحرانی تری مواجه 
هستیم، اظهار کرد: اکنون در دشت های 
استان های مشهد، تهران، قزوین، کرج، 
فارس، اصفهان، کرمان، یزد و به طور کلی 
70 درصد استان ها با موضوع فرونشست 
مواجه هستیم. او با تاکید بر این که میزان 
فرونشست در استان های مختلف متفاوت 
است تصریح کرد: متوسط جهانی میزان 
فرونشست دو سانتیمتر ثبت شده اما بعضا 
دیده می شود که به دلیل افزایش میزان 
برداشت کشاورزی و چاه های غیرمجاز این 
عدد در ایران بسیار بالاتر است که باید با 
تغذیه مصنوعی، انسداد چاه های غیرمجاز 
این مساله را ساماندهی کنیم. به گفته 
الماس وندی، اکنون 4۸ درصد تامین منابع 
آب در ایران از طریق آب های زیرزمینی 
صورت می گیرد که باید در برداشت آنها 
احتیاط و توجه کافی را داشته باشیم. 
سیاست وزارت نیرو در این راستا ساماندهی 
در همین بخش است. معاون تلفیق و امور 
تنظیم گری شرکت مدیریت منابع آب ایران 

با اشاره به آمار بارش ها در کشور اضافه کرد: 
از ابتدای سال آبی یعنی مهرماه بارندگی ها 
نسبت به سال قبل که آن هم سال خشکی 
بود کاهش داشته به طوری که تاکنون 
حدود 54 میلی متر در کل کشور بارندگی 
اتفاق افتاده که این عدد نسبت به بلندمدت 
23 درصد کاهش داشته است و تنها در سه 
استان بوشهر، یزد، کهکیلویه و بویراحمد 
شاهد افزایش بارندگی ها نسبت به نرمال 
هستیم. او با بیان این که در 2۸ استان دیگر 
وضعیت بارش ها زیر نرمال بوده است، 
گفت: در استان های مازندران و گیلان که 
میزان بارش ها معمولا متوسط و بالا است 
امسال استثنائا شاهد کاهش بارندگی ها 
در این دو استان بوده ایم همچنین در 
استان تهران نیز میزان بارش ها 37 درصد 
نسبت به بلندمدت کاهش داشته است. 
الماس وندی با بیان این که 60 میلیارد 
مترمکعب از آب های سطحی را مصرف 
می کنیم، تصریح کرد: 3۸.2 درصد در 
بخش کشاورزی، 3.2 درصد در بخش 
شرب و یک میلیارد مترمکعب در بخش 
صنعت استفاده می شود و حجم برداشت 
از منابع آب های زیرزمینی نیز 45 میلیارد 
مترمکعب است که عمده آن در بخش 
کشاورزی مصرف می شود به گونه ای که 
43.۸ میلیارد مترمکعب به این بخش 
اختصاص یافته 5.1میلیارد مترمکعب را 
بخش شرب و 1.4 میلیارد مترمکعب را 
بخش صنعت مورد استفاده قرار می دهد. 
معاون تلفیق و امور تنظیم گری شرکت 
مدیریت منابع آب ایران با بیان این که 
سرانه مصرف آب در کشور در سال 1400 
تا 1500 مترمکعب به ازای هر فرد است، 
گفت: این در شرایطی است که در تنش آبی 
قرار داریم چرا که در مقطعی از زمان 130 
میلیارد مترمکعب آب تجدیدپذیر داشتیم 
و اکنون این عدد کاهش یافته است که 
بخشی از آن به دلیل تغییرات اقلیم و بخشی 
دیگر به دلیل برداشت های مجاز و غیرمجاز 
است و این شرایط وضعیت منابع آب های 
تجدیدپذیر را حدی کرده است و امیدواریم 
در سال های آینده بتوانیم این شرایط را 

دنبال کنیم.

به خصوص  کشور  کارگری  جامعه    
کارگرانی که در کارگاه های صنعتی، تولیدی 
و ساختمانی فعالیت می کنند، معمولا بیش از 
سایر اقشار جامعه در معرض سوختگی ناشی از 
حوادث شغلی قرار دارند. مصطفی دهمرده ای، 
رئیس بیمارستان شهید مطهری )سوانح 
سوختگی( تهران درباره آسیب های ناشی 
از سوختگی بر سلامت و زندگی کارگران به 
ایلنا گفت: مهم ترین مشکلی که باعث دچار 
شدن کارگران به سوختگی می شود، این 
است که بسیاری از محیط های کارگاهی در 
کشور ما در برابر آتش سوزی ایمن نیستند؛ 
به نحوی که بسیاری از واحدهای صنعتی و 
ساختمانی، هیچ گونه سیستم هشدار دود یا 
اطفای حریق خودکار ندارند و حتی بسیاری 
از محیط ها فاقد کپسول های آتش نشانی 
ساده هستند و همین مساله باعث می شود 
که بیشتر کارگاه ها مستعد بروز حریق های 
خطرناکی باشند که باعث ایجاد سوختگی های 
شدید در کارگران می شود. دهمرده ای با انتقاد 
از تحت پوشش نبودن خدمات پس از درمان 
برای افراد دچار سوختگی شدید گفت: افراد 
به خصوص وقتی در محیط های کارگاهی دچار 
سوختگی می شوند، آسیب هایی می بینند 
که برای از بین بردن یا کاهش آن ها نیاز به 
خدمات بهداشتی و توانبخشی مخصوصی 
دارند. این در حالی است که بیمه های پایه، 
خدماتی نظیر کاردرمانی، پمادهای سوختگی 
و پانسمان های نوین را پوشش نمی دهند و 
فقط در تامین بخشی از هزینه های درمان 
اولیه سوختگی به بیماران کمک کنند و هیچ 
کمکی برای بهبود کیفیت زندگی افراد پس از 
ترخیص از بیمارستان انجام نمی دهند.  عضو 
هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران ادامه 
داد: متأسفانه بسیاری از کارفرمایان، کارگران 
خود را در برابر حوادث بیمه نمی کنند و اغلب 
کارگرانی که دچار سوختگی می شوند، صرفا 
از همان بیمه های پایه برخوردار هستند. 
این در حالی است که اگر یک کارگر از بیمه 
حوادث بهره مند باشد، می تواند مبلغی را بابت 
خسارت از بیمه دریافت کند و آن مبلغ را 
برای خدمات بهداشتی و توانبخشی مورد 
نیاز خود و هزینه های لازم برای بهبود کیفیت 
زندگی و تامین معیشت ایام ازکارافتادگی 

اختصاص دهد. رئیس بیمارستان شهید 
مطهری تهران با اشاره به حضور اتباع غیرمجاز 
در واحدهای کارگاهی و ساختمانی کشور 
گفت: بخشی از کارگرانی که بر اثر حوادث کار 
دچار سوختگی می شوند، اتباع غیرمجازی 
هستند که عملا هیچ گونه هویت و بیمه ای 
ندارند و کارفرمایان هم معمولا وقتی این 
افراد را به بیمارستان تحویل می دهند، زیر بار 
به کارگیری آن ها نمی روند. بنابراین وقتی یک 
کارگر تبعه غیرمجاز دچار سوختگی می شود، 
خودش باید تمام هزینه های درمانی خود را 
به صورت آزاد پرداخت کند، زیرا نه کارفرما 
و شرکت بیمه، هزینه هایش را تحت پوشش 
قرار می دهند و نه نهادهای حمایتی حاضر به 
تقبل هزینه های چنین شخصی می شوند.  
رئیس بیمارستان شهید مطهری تهران درباره 
آمار سوختگی کارگران در ایران توضیح داد: 
سالانه 30 هزار نفر در تهران دچار سوختگی 
می شوند که حدود یک سوم آن ها کارگر 
هستند. البته آمارها نشان می دهد که در 
کل کشور، سالانه 300 هزار نفر به سوختگی 
دچار می شوند که می توان این نسبت را به 
سطح کشور نیز تعمیم داد؛ یعنی برآورد 
می شود که سالانه حدود صد هزار کارگر در 
ایران به سوختگی دچار می شوند، این در 
حالی است که تقریبا همه افرادی که دچار 
سوختگی می شوند، به خصوص کارگران، دچار 
مشکلات مالی شدیدی هستند که نه از پس 
تامین هزینه های درمانی سوختگی برمی آیند 
و نه می توانند مخارج بعد از درمان اولیه خود 
را تامین کنند.  او تصریح کرد: با توجه به 
اینکه سوختگی، آسیب های شدیدی را از 
نظر جسمی و مالی به کارگران وارد می کند، 
وزارتخانه های کار، صمت، راه و شهرسازی 
و سایر نهادهای متولی باید نظارت های 
خود بر تمام کارگاه های صنعتی، تولیدی و 
ساختمانی را تقویت کنند و کارفرمایان را 
مکلف کنند که حداکثر استانداردهای ایمنی 
لازم برای پیشگیری از وقوع آتش سوزی یا 
برق گرفتگی کارگران خود را رعایت کنند 
تا احتمال بروز سوختگی در کارگران کشور 
به حداقل برسد و هزینه های کمتری بر نظام 
سلامت، سیستم بیمه ای و خانواده های 

کارگران تحمیل نشود. 

 رئیس بیمارستان سوانح سوختگی مطهری گفته 
هزینه درمان سوختگی باید رایگان شود

 سالانه ۱۰۰ هزار کارگر 
دچار سوختگی می شوند

 معاون تلفیق و امور تنظیم گری شرکت مدیریت منابع آب ایران از فرونشست 
۱۳ سانتی متری در برخی دشت ها خبر داد

 ۷۰ درصد استان ها 
درگیر فرونشست هستند


